ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     15      /PGDĐT

Thủ Dầu Một, ngày   06    tháng  01  năm 2022

V/v tổ chức IOE cấp thành phố

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

- Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;

- Hiệu trưởng các trường phổ thông có cấp trung học cơ sở.

Căn cứ Công văn số BC02/2021-2022/BTC-IOE ngày 23/12/2021 của

Công ty cổ phần VTC Truyền thông trực tuyến – Ban tổ chức cuộc thi Olympic

tiếng Anh trên Internet (IOE) về việc báo cáo kỳ thi cấp trường – cuộc thi

Olympic tiếng Anh trên Internet năm học 2021-2022.

Thống kê kết quả có 10.698 tài khoản học sinh tham gia IOE trên hệ thống

và 1.675 học sinh tham gia thi cấp trường (đính kèm thống kê danh sách vinh

danh vòng trường)

Để triển khai thi IOE vòng thành phố, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

hướng dẫn các nội dung như sau:

1. Nhà trường chủ động thành lập Hội đồng thi. Căn cứ vào tình hình dịch

bệnh COVID-19 trên địa bàn, các Hội đồng thi triển khai thi trực tiếp hoặc thi

trực tuyến qua các phần mềm theo đúng quy định phòng, chống dịch. Đảm bảo

quá trình thi của học sinh diễn ra minh bạch, khách quan, công bằng và nghiêm

túc.

2. Giáo viên đăng ký danh sách học sinh đủ điều kiện tham dự kỳ thi IOE

cấp thành phố trên tài khoản giáo viên quản trị cấp trường trên hệ thống ioe.vn;

lưu ý:

- Học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 20.

- Tại mỗi khối lớp, một (01) học sinh có thể được đăng ký tối đa hai

(02) tài khoản dự thi chính thức.

- Học sinh chỉ dự thi bằng một (01) tài khoản chính.Trong trường hợp tài

khoản chính gặp sự cố thì chuyển thi sang khung giờ thi khác hoặc thi lại luôn ca

thi đó nếu còn thời gian bằng tài khoản dự phòng. Trường hợp học sinh thi nhiều

hơn một (01) tài khoản/một (01) khối lớp, giáo viên cần có giải trình cụ thể trong

Biên bản thi.

- Thời hạn đăng ký: từ 08:00 ngày 03/01/2022 đến 23:59 ngày 12/01/2022

- Cách thức đăng ký danh sách thí sinh tham dự thi IOE các cấp tham khảo

hướng dẫn trên trang chủ theo link: https://bit.ly/2PUzjOk

3. Thời gian tổ chức thi: ngày 14, 15 tháng 01 năm 2022, tối đa 4 ca thi cho

mỗi khối lớp. Khung giờ thi của từng khối lớp cụ thể như sau:

https://bit.ly/2PUzjOk

2

4. Mã ca thi: Phòng GDĐT thông báo mã ca thi cho đơn vị tổ chức thi

Mã ca thi Khối lớp Thời gian sử dụng

Mã ca thi 1 Lớp 3 đến lớp 9 Tất cả khung giờ thi sáng ngày 14/01/2022

Mã ca thi 2 Lớp 3 đến lớp 9 Tất cả khung giờ thi chiều ngày 14/01/2022

Mã ca thi 3 Lớp 3 đến lớp 9 Tất cả khung giờ thi sáng ngày 15/01/2022

Mã ca thi 4 Lớp 3 đến lớp 9 Tất cả khung giờ thi chiều ngày 15/01/2022

5. Vòng trải nghiệm thi:

- "Trải nghiệm thi" được mở cho các khối lớp 3 đến lớp 9 vào duy nhất 01

ngày, Thứ bảy ngày 08/01/2022.

+ Khung giờ thi sáng: Từ 8h30 đến 10h

+ Khung giờ thi chiều: từ 14h đến 15h30

6. Hội đồng thi lập đầy đủ các loại biên bản sau khi thi theo quy định của

ban tổ chức, gửi về trong thời gian quy định để được công nhận và khen thưởng.

7. Hướng dẫn tổ chức thi từ ban tổ chức ioe tại link sau:

https://mily.vn/b5XkfmO

Phòng GDĐT thành phố đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện, trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc báo về bộ phận

chuyên môn cấp học để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CM, TCCB.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

P. TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Phạm Hoa Hòa

https://mily.vn/b5XkfmO